2024 年 12 月 12 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が 2024 年 12 月 10 日（米国東部標準時間）に米国

で下記プレスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。このプレスリリースの参考訳

（当社作成）を、別紙添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation Securities Unveils HUB to Enhance Onboarding and Account Management Functions
- HUB streamlines the onboarding process for applicants and delivers an improved account-management
experience-

（参考訳）
トレードステーション、顧客の口座開設プロセスと口座管理機能を強化するポータル「HUB」を

提供開始。
～HUB は、口座開設申込者の口座開設プロセスを簡素化し、顧客にさらに優れた口座管理機能を
提供します。～

以 上

【免責事項】

当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に参

考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、利

用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いません。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原文

をご参照下さい。
原文 URL：
https://www.tradestation.com/press-and-news/tradestation-securities-unveils-hub-to-enhance-
onboarding-and-account-management-functions/

（報道関係者のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、小森、松浦 電話 03-4323-8698

（参考訳）

トレードステーション、顧客の口座開設プロセスと口座管理機能を強化するポータル「HUB」を

提供開始。

～HUB は、口座開設申込者の口座開設プロセスを簡素化し、顧客にさらに優れた口座管理機能を

提供します。～

米国フロリダ州、プランテーション

2024 年 12 月 10 日

株式、ETF、オプション、先物取引のセルフクリアリングのオンライン証券会社として数々の賞を

受賞している※TradeStation Securities, Inc.（以下「トレードステーション証券」）は、口座開設申

込者および顧客により効率的な体験を提供することを目的とした、優れたポータルである HUB の

提供を開始したことをお知らせします。HUB は、トレードステーションの顧客が口座情報、顧客

プロフィール、確定申告、サポートツールにアクセスするためのオンラインリソースである現在

のクライアントセンターに代わるものです。

HUB は、トレードステーションの口座開設申込と口座開設プロセスを改善し、口座開設、入金、

取引開始までのプロセスをより迅速かつ簡易にします。トレードステーションの取引プラット

フォーム、取引準備チェックリスト、口座管理ツール、資産配分内訳、ポートフォリオのハイラ

イト機能、税務書類、ヘルプおよびサポートなど、幅広い機能を統合することで、HUB はシーム

レスなユーザー体験を提供するように設計されており、トレーダーはツールやサービスの間を簡

単に移動することができます。これらの改善は、機関投資家レベルのサービスをトレーダーのニー

ズに合わせて提供するというトレードステーションの継続的な取り組みの一環です。

トレードステーション証券の親会社である TradeStation Group, Inc.の社長 CEO の John Bartleman は

次のように述べています。「当社の使命は、お客様に最高の取引体験を提供し、当社のツールや

リソースに直接かつ効率的にアクセスできる手段を提供することです。私たちはプラットフォー

ムとセルフサービス機能を 1 か所に統合することで、トレーダーが求めるスピード、パーソナラ

イゼーション、正確性、利便性を考慮して設計された、トレーダーによるトレーダーのための体

験を提供しています。」

トレードステーション証券の社長 COO の Peter Korotkiy は次のように述べています。「当社は、

トレーダーの皆さまの最高水準のニーズに応えることを目標に、プラットフォームの継続的な進

化に取り組んでいます。今回リリースされた HUB は、その取り組みを反映したものであり、口座

開設から取引に至るまでのあらゆる接点を最適化することで、トレーダーの皆さまが自信を持っ

てポートフォリオを管理できるようになります。これらのアップデートは、当社の伝統である原

動力と情熱によって、お客様の戦略をサポートするツールとリソースを提供することを目的とし

ています。」

TradeStation Securities, Inc.について

TradeStation Securities, Inc. (NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC、NFA、CME の参加者）は、

TradeStation Group, Inc.の子会社です。米国の主要な株式・先物取引所の参加者であり、認可され

た証券ブローカー・ディーラーおよび先物取引業者（FCM）として、セルフクリアリングにて株

式、オプション、先物および先物オプションの仲介サービスを提供しています。

TradeStation Group, Inc.について

TradeStation Group, Inc. （以下「トレードステーショングループ」）は、1982 年に設立され、機関

投資家レベルのフィンテックツールと個別対応のサービスを提供しており、洗練されたトレー

ダーにとっての「ホーム」となっています。トレードステーショングループは、カスタマイズ可

能な取引環境を必要とする個人および機関投資家のお客様に、究極の取引体験を提供することを

目指しています。トレードステーショングループは、数々の賞を受賞している取引・分析プラッ

トフォームと、株式、オプション、先物、先物オプション、暗号資産をセルフクリアリングする

オンライン証券取引サービスを提供しています。これらのトレーディングプラットフォームは、

デスクトップ、ウェブ、モバイルのほか、サードパーティーのプラットフォームからトレードス

テーションの証券取引環境へのアクセスをシームレスに提供する API 技術を介してアクセスでき

ます。トレーダーによるトレーダーのためのサービス、トレードステーションの機関投資家レベ

ルのサービスは、アクティブトレーダーのニーズに応えます。

※ 詳細は TradeStation.com/Awards をご覧ください。